Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Monte Alegre do Sul

Cidade Presépio
Departamento de Administração e Governo Municipal

Av. João Girardelli, 500 – Centro – 13.820-000 – Monte Alegre do Sul – SP

administrativo@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br
Tel.: (19) 3899-9120 / (19) 3899-9135

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Monte Alegre do Sul/SP torna público que o Pregão Presencial nº
02/2026, Processo Administrativo nº 25/2026, cujo objeto é Contratação de empresa
especializada, pelo prazo de 60 (sessenta) meses, para fornecimento contínuo de
licença mensal de uso de solução de sistemas de informática para Gestão Pública, em
ambiente de computação em nuvem (SaaS), incluindo serviços de implantação
(migração de dados e capacitação de usuários) e serviços de manutenção (legal e
corretiva) e suporte técnico (remoto e presencial quando solicitado), conforme as
especificações contidas no ANEXO I -Termo de Referência, encontra-se SUSPENSO,
em razão de impugnação apresentada ao edital, para análise e eventual retificação do
instrumento convocatório.

A nova data da sessão será divulgada oportunamente pelos mesmos meios de
publicação.

Monte Alegre do Sul, 12 de fevereiro de 2026.

Marcos Adriano de Moraes Preto
Pregoeiro Municipal

Município de Monte Alegre do Sul

mailto:administrativo@montealegredosul.sp.gov.br
http://www.montealegredosul.sp.gov.br/